Campus de Marechal Cândido Rondon
Centro de Ciências Humanas, Educação e Letras
Programa de Pós-Graduação em Geografia - PPGG/MCRondon

EDITAL N. 11/2017- PPGG

Resultado da Seleção Pública para Bolsista
Técnico  de  Nível  Superior  Vinculado  ao
Programa de Pós-Graduação em Geografia
- Mestrado, Área de Concentração Espaço
de Fronteira: Território e Ambiente.

O  Coordenador  do  Programa  de  Pós-Graduação  em  Geografia,  conforme
Portaria nº 2319/2015-GRE, no uso de suas atribuições estatutárias e regimentais,

Considerando o Ato da Diretoria Executiva 073/2015 da Fundação Araucária,
pelo qual foi aprovado o Projeto protocolado sob nº 45523 na Chamada de Projetos
06/2015 - Programa de Bolsa Técnico (Acordo CAPES/FA), coordenado pelo Professor
Edson Antônio da Silva;

Considerando  o  Edital  n.  004/2017-PPGG,  de  13  de  fevereiro  de  2017,  da
Seleção Pública para Bolsista Técnico de Nível Superior Vinculado ao Programa de
Pós-Graduação em Geografia - Mestrado, Área de Concentração Espaço de Fronteira:
Território e Ambiente;

TORNA PÚBLICO:

O resultado da seleção dos candidatos a 1 (uma) vaga de Bolsista Técnico de
Nível Superior para atuar no Laboratório de Pedologia e Geologia do Centro de Ciências
Humanas, Educação e Letras da Universidade Estadual do Oeste do Paraná - Unioeste,
Campus de Marechal Cândido Rondon-PR.

Candidato Classificação
Erica de Souza 1º

Geovane Ricardo Calixto 2º
Carla Michelon Ribeiro 3º
Rafael Martins Sanches 4º

Campus de Marechal Cândido Rondon
Centro de Ciências Humanas, Educação e Letras
Programa de Pós-Graduação em Geografia - PPGG/MCRondon

1. DA CONFIRMAÇÃO DA VAGA:

O candidato selecionado deverá apresentar os documentos elencados  no dia  02
de março de  2017,  na  Secretaria  do  Programa de  Pós-Graduação  stricto  sensu  em
Geografia da Unioeste,  Campus de Marechal Cândido Rondon-PR, localizada na Rua
Pernambuco, nº 1777, Centro, CEP 85960-000.

A documentação requerida deverá conter os seguintes itens:
a) Cópias autenticadas do RG, CPF, Título de Eleitor e comprovante de votação

na última  eleição,  Certidão  de  Nascimento  ou Casamento  e  Certificado  de
Reservista  (se  for  o  caso);  no  caso  de  candidatos  estrangeiros,  cópias  do
passaporte e do visto de permanência;

b) Cópias autenticadas do Certificado ou Diploma de Conclusão do Curso de
Graduação e de Pós-graduação (caso houver);

c) Cópia Cartão Bancário.

PUBLIQUE-SE.

Marechal Cândido Rondon, 22 de fevereiro de 2017.

Prof. Dr. Ericson Hideki Hayakawa
Coordenador do Programa de Pós-Graduação em Geografia - Nível de Mestrado

Port. 2319/2015-GRE